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Gints Karols

SC grupas vadītājs

Reālais darbs uz ceļiem šobrīd 
praktiski jau beidzies, bet SC grupas 
vadībai un speciālistiem ir vairāk 
darāmā nekā jebkad, — krājam 
pasūtījumus nākamajam gadam.

Sākšu ar priecīgām ziņām — 
esam iesnieguši lētāko piedāvājumu 
konkursiem uz diviem mums 
svarīgiem objektiem: autoceļa Kolka-
Mazirbe posma un autoceļa Pļaviņas-
Ērgļi posma rekonstrukciju. Pagaidām 
ir notikuši tikai 3 no 36 “Latvijas valsts 

ceļu” plānotajiem konkursiem. Trešajā 
“Latvijas valsts ceļu” notikušajā 
konkursā par autoceļa Ludza-
Terehova posma rekonstrukciju 
nepiedalījāmies. Toties priekšā vēl ir 
konkursi par objektiem, kas SC grupai 
būtu svarīgi, — uz autoceļiem Rīga-
Ventspils, Rīga-Liepāja, Aizkraukle-
Jēkabpils un citiem.

Abos šajos objektos (līgumi gan 
vēl nav noslēgti) ir kopā apmēram 20 
kilometru rekonstruējama ceļa. Man 
jautāja — cik kilometru vidēji sezonā 
spējam izbūvēt? Ir grūti atbildēt, jo 

katrs objekts ir specifisks. Piemēram, 
šogad esam strādājuši pie vismaz 
65 kilometru ceļu rekonstrukcijām un 
būvniecības. Līdztekus objektiem, 
kuros jāveic vērienīgi zemes darbi, 
būtu jāstrādā arī tā sauktajā asfalta 
programmā, tad uzņēmuma resursi 
būtu vienmērīgi noslogoti.

Beidzot esam sagaidījuši 
arī pozitīvas tendences ceļu 
būvniecības matemātikā, t.i., — 
cenas kļūst adekvātas būvniecības 
patiesajām izmaksām. Tā kā ceļu 
būves uzņēmumi iepriekšējos gados 
ir noplicināti, prognozējams, ka 
nākamgad pasūtījumi pārsniegs 
nozares jaudas. Mums rūpīgi 
jāapsver, kuri objekti ir izdevīgi, kā pēc 
iespējas racionāli sadalīt resursus, jo 
arī mūsu uzņēmums šajā laikā ir cietis 
zaudējumus, kas jāatgūst.

Zinu, ka SC grupas darbinieki 
dažbrīd bijuši neizpratnē par to, 

turpinājums 2.lpp 
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kādēļ necīnāmies ar maksimāli zemu 
cenu par it kā izdevīgiem objektiem 
māju tiešā tuvumā. It īpaši — meža 
ceļu būves izsolēs. Ir jau notikušas 
vairākas, bet ar pašu zemāko mums 
pieņemamo cenu slieksni esam 
startējuši tikai dažās. Paskaidrošu. SC 
grupa ir ieinteresēta to meža ceļu būvē, 
kas iespējama ziemas mēnešos, t. i., 
pārsvarā objektos ar smilšainu grunti. 
Uzņemoties saistības būvēt jebkuru 
tuvāk esošu meža ceļu, jārēķinās — 

ja ir smagi grunts apstākļi (un tādi 
ir lielākoties), darbs būs veicams 
vasarā. Tas nozīmētu nevajadzīgi 
sadrumstalot resursus, bet tie 
vasaras sezonā būs vajadzīgi 
darbiem, kas atbilst mūsu 
kvalifikācijai, — uz valsts ceļiem. 
Turklāt netiktu risināta galvenā 
problēma — nodrošinājums ar 
darbu ziemas periodā. Taču meža 
ceļu būves piedāvājumam nemitīgi 

sekojam līdzi, jo mūsu mērķis ir pēc 
iespējas vairāk darbinieku iesaistīt 
darbā ziemā. Tālab interesējamies 
arī par pašvaldību infrastruktūras 
uzlabošanas projektiem un esam 
atsaucīgi privātiem pasūtījumiem.

Turpinām apzināt starptautiskas 
darbības iespējas. Jau iepriekš 
stāstīju par Rumānijas ceļu būves 
kompāniju piedāvājumu kopīgi startēt 
Eiropas Savienības līdzfinansētos 
projektos viņu valstī. Konkursi ir 

notikuši, mūsu sadarbības partneri 
lētākie nav bijuši — bet uzvarētājs 
vēl nav paziņots. Šī sadarbība būtu 
notikusi vairāk menedžmenta līmenī, 
bez praktiska darba objektos. Esam 
arī izskatījuši dažādu valsts, kuras nav 
Eiropas Savienībā, — Kazahstānas, 
Uzbekistānas utt. — piedāvājumus. 
SC grupa ir deklarējusi, ka šādi 
priekšlikumi tiks skatīti individuāli, 
vispusīgi izvērtējot risku. Pagaidām 
secinājums bijis, ka risks neatsver 

Objekti

iespējamo finansiālo ieguvumu.
Perspektīvāka veidojas 

sadarbība ar Polijas ceļu 
būves kompānijām. Šajā valstī 
apgūstami ievērojami līdzekļi 
infrastruktūras uzlabošanā, 
un ir interese par ārvalstu 
partneriem. Arī Polijā krīzes 
perioda tendences bija līdzīgas 
— ievērojami kritās izsoļu 
cenas, tās vēl vairāk pazemināja 
Ķīnas būvkompāniju klātbūtne 
ceļu būves nozarē. Bet pašlaik 
Polija no šīs cenu “bedres” 
jau “rāpjas ārā”, un darbs 
noteiktos šīs valsts reģionos 
(tuvāk Lietuvas robežai) Latvijas 
uzņēmumiem jau varētu būt 
izdevīgs. Tomēr nesteidzamies 
ar līgumu slēgšanu un saistību 
uzņemšanos, jo jaudu un resursu 
lielumu, ar ko mēs būtu gatavi 
iegūt šādu jaunu pieredzi, skatām 
kontekstā ar iespējām strādāt un 
nopelnīt pašu valstī.

Pagājušajā gadā taupījām, 
cik varējām, arī uz kopīgas 
atpūtas rēķina. Taču ir būtiski 
kolēģiem satikties arī ārpus 
darba un objektiem, neformālā 
gaisotnē, svētkos. Tādēļ vasarā 
ikviens bija aicināts piedalīties 
ceļa būves nozares uzņēmumu 
salidojumā, bet decembrī gan 
Talsos, gan Saldū svinēsim 
Ziemassvētkus. Varbūt, ka ne 
gluži smalkās ballēs, bet sirsnīgā 
kopāsanākšanā gan.

Vinnētie konkursi:
•	A/c P124 Ventspils-Kolka (posms Vaide-Kolka) 
•	A/c P131 Tukums-Ķesterciems-Mērsrags-Kolka 
•	A/c P78 Pļaviņas-Ērgļi
•	Pievadceļu un stāvlaukumu izbūve dabas parkā Tērvete (LVM)
•	Madaru ceļš Dienvidkurzemes mežsaimniecībā
Tiek gatavoti nodošanai:
•	A/c P124 Ventspils-Kolka (posms Lūžņa- Lielirbe) 
•	A/c A6 Rīga- Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža (Pāternieki) 
•	A/c P76 Aizkraukle-Jēkabpils (pagrieziens uz Aizkraukli- Sece, tilts pār Seceni) 
•	A/c V1162 Saldus-Kūdras 
Tehnoloģiskais pārtraukums, darbus turpinās pavasarī:
•	A/c P57 Malta-Sloboda (posms Puša-Krāslavas rajona robeža)  
•	A/c P4 Rīga-Ērgļi (Taurupe-pagrieziens uz Mazozoliem)  
•	A/c P62 Krāslava-Preiļi-Madona (Mētriena-Lazdona, tilti pār Aivieksti un Kuju)
Pašreiz strādā:
•	Ābeļu iela, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā  
•	A/c V1160 Ezere-Vadakste 
•	V1115 Vītiņi -Vadakste 
•	V1297 Kabile-Vārme 
•	Dīvajas tilta rekonstrukcija
•	A/S “SALDUS MR” laukumu izbūve
•	Talsu ielu rekonstrukcija
•	Garmastu tilta rekonstrukcija
•	A/c Zentene-Cēre
•	A/c Sārcene-Sabiles stacija
•	A/c Piltene-Silakrogs
•	Laumu dabas parks
•	A/c Zentene-Cēre 
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Auseklis Galindoms

SC būvmateriālu kvalitātes inženieris

DYNAPAC Compactasphalt tehnoloģija

Ar DYNAPAC mūsu firmas pārstāvjiem pirmā 
saskarsme bija jau šī gada aprīlī BAUMA izstādē Minhenē. 
28.septembrī SIA Kesko Agro Latvija rīkoja semināru par 
DYNAPAC Compactasphalt tehnoloģiju tepat Rīgā, uz ko devās 
arī Aiga Kulačkovska un Auseklis Galindoms.

Semināra ievadā runu teica LVC ražošanas pārvaldes 
direktors G. Alberiņš. Viņš uzsvēra, ka neredz lielas iespējas 
pasūtīt valsts objektos asfaltbetona 2 kārtu vienlaicīgo 
ieklāšanu, tas varētu notikt vienīgi privātās partnerības PPP 
projektos, taču pašreizējā valsts finansiālā stāvokļa dēļ tādi 
tuvākā nākotnē nav paredzēti. 

Dynapac pārstāvēja produktu menedžeris Rolands 
Egervari, kas pastāstīja par Compactasphalt tehnoloģijas 
attīstību un pielietojumu Vācijā, kā arī Ungārijā. Pēc viņa 
vārdiem Vācijā jau kopš 2007.gada valsts iepirkumos pastāv 
prasība, ka, klājot asfalta segumu ceļiem (pēc viņu klasifikācijas 
divām augstākās noslodzes klasēm SV un I ar ekvivalentajām 
ass slodzēm B > 32 un > 10-32) ar lielu noslodzi, jāizmato tā 
dēvētā kompaktā asfalta tehnoloģija, kas nodrošina daudz 
augstāku kvalitāti.

Vācijā Compactasphalt tehnoloģija attīstīta jau no 
pagājušā gadsimta 90 gadiem. Tagad tiek piedāvāta jaunā 
modulārā sistēma Compactasphalt 2500, kas sastāv no 
ieklājēja un barošanas mašīnas un ļauj ieklāt divas asfalta 
kārtas vienlaicīgi no 2500 cm līdz 7500 cm platumā, jāmin arī 
palielinātie asfalta pieņemšanas bunkuri saistes kārtai 28 t un 
dilumkārtai 15 t.

Pateicoties vienlaicīgajai abu kārtu ieklāšanai – karstu 
uz karsta, iegūstam labāku kārtu saķeri, kas palielina kārtu 
izturību, un tas ļauj būtiski palielināt garantijas laiku līdz pat 12 
– 25 gadiem un samazināt materiālu izlietojumu. Parasti saistes 
kārta ir 8 cm un dilumkārta 4 cm, taču ar Compactasphalt 2500 
saistes kārta var būt 6 cm un dilumkārta 1,5 -2,5 cm. Materiālu 
ekonomija ir par trešdaļu un nav vajadzīgs arī bitumena 
emulsijas gruntējums.

Compactasphalt 2500 ir pārbaudīts NCAT – ASV 
asfalta tehnoloģiju centrā ar paātrinātās slodzes testu un pēc 
2.5 gadiem nav uzrādījis nekādas risu pazīmes. 2 gadi šajā 
testā ir ekvivalenti 15 gadiem normālas slodzes satiksmes.

Jaunās tehnoloģijas priekšrocības:
•	 uz pusi samazinās dilumkārtas biezums
•	 nav bitumena starpslāņa
•	 saistes un dilumkārtas dziļi sasaistās
•	 ieklāšanas laiks samazinās uz pusi
•	 vajag mazāk operatoru
•	 ieklāšana ir iespējama līdz pat 0 oC (faktiski arī 

pie nelieliem mīnusiem)
Tātad jaunā tehnoloģija ļauj ceļu būvei atvēlēt daudz 

garāku laika periodu gada laikā asfalta ieklāšanai, kas ir būtiski, 
lai sezonas laikā varētu saremontēt vai izbūvēt vairāk jaunus 
ceļus un būt mazāk atkarīgiem no laika apstākļiem. 

Nākošgad Dynapac plāno saražot 6 Compactasphalt 
2500 iekārtu komplektus. Rolands Egervari minēja, ka pašlaik 
3 iepriekšējā modeļa iekārtas strādā Ķīnā, viena Krievijā un 
vairākas Vācijā.

Patiesais ieguvējs no Compactasphalt 2500 
tehnoloģijas ir pasūtītājs, piemēram, pie 12 gadu seguma 
kalpošanas laika pretstatā vecās metodes 5-7 gadiem ieguvums 
ir ietaupītās ceļa seguma rekonstrukcijas izmaksas.

Parastā asfalta ieklājēja cena ir ~260 tūkstoši EUR, 
bet Compactasphalt 2500 – 1 miljons EUR. 

Compactasphalt 2500 nav piemērots darbiem pilsētu 
ielās, krustojumos, kur ir sarežģīta ceļa klātnes konfigurācija. 
Lai asfaltbetona ieklāšana ar kompaktā asfalta tehnoloģiju būtu 
ekonomiski izdevīga, darbi jāveic bez starpposmiem 1300 m 
(kā minimums 900 m) garumā. 

Compactasphalt tehnoloģijas lielākais ieguvums ir 
vienlaicīga abu asfaltbetona kārtu ieklāšana. Tas nozīmē, 
ka jānodrošina divu dažādu asfaltbetona marku piegāde līdz 
100 km rādiusam no būvniecības objekta. Tā tad jāsaskaņo 
divu asfaltbetona rūpnīcu darba grafiki. Un jānodrošina >300 
t/h asfalta masas piegāde, kas Latvijā daudzās vietās nav 
iespējams rūpnīcu jaudu dēļ. 
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Pauguru vietā — līdzens laukums
Saldū, akciju sabiedrības “Saldus 

mežrūpniecība” teritorijā, laukumu kokmateriālu 

uzglabāšanai ierīko “Saldus ceļinieks”. Darbu vada 

meistars JĀNIS PRŪSIS.

“Jaunums ir tas, ka šis ir pirmais objekts, kurā 

strādājam saskaņā ar 2010. gada specifikācijām, kur 

ir dažas jaunas nianses, kas jāievēro. 

Kokzāģētavu teritorijā tiek būvēts jauns 23 

tūkstošu kvadrātmetru liels laukums, kam jābūt vienā 

līmenī ar jau esošo laukumu. Tā kā teritorijas reljefs 

ir nevienmērīgs, ir jārok, jāpārvieto daudz zemes, līdz 

ar to rodas problēmas ar grunts nestspēju. Diezgan 

daudz jādiskutē ar laukuma projektētāju un būvuzraugu, kas nav 

ceļu nozares speciālisti, tādēļ jāizskaidro, ko darām un kādi riski 

iespējami katram pieņemtajam lēmumam. Ar laiku mums sāk 

uzticēties vairāk.

Šogad laukumu pilnībā nepabeigsim, jo nepaspēsim uzklāt 

asfalta virskārtu. Ir diezgan grūti ar tehniku, jo mūsējā galvenokārt 

strādā lielajos objektos Latgalē un Vidzemē, pārsvarā visu īrējam. 

Šajā objektā esam ap 20 cilvēku. Tā kā kokapstrāde laukuma būves 

dēļ neapstājas, jārēķinās, ka līdzās notiek satiksme. Cenšamies 

ievērot pasūtītāja vajadzības, tādēļ nereti strādājam arī nedēļas 

nogalēs, kad kokzāģētavā darbs nenotiek.” 
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Smagi nākusi pieredze
Šoruden SC grupa beidz trīs ERAF līdzfinansētus ceļu infrastruktūras objektus uz autoceļa Aizkraukle-Jēkabpils, 
Ventspils-Kolka un Rīga-Daugavpils.
Projektu vadītāji dalās spilgtākajos iespaidos, kas palikuši pēc darba šajos objektos:

IVARS VILBRANTS par autoceļa Rīga-Daugavpils posma 
rekonstrukciju pie Līvāniem:

“Šis tiešām bija smags objekts gan saspringtās finansiālās 
situācijas dēļ, gan arī tiešā nozīmē — nebeidzamo zemes darbu dēļ. Jau 
kopš paša būvniecības sākuma pagājušā gada pavasarī saskārāmies 
ar nepareizi novērtētu ģeoloģisko situāciju — Daugavas tuvuma dēļ 
gruntsūdens līmenis rekonstruējamajā ceļa posmā izrādījās augstāks 
nekā plānots, un projektā paredzētie darbi nenodrošināja pietiekamu 
grunts nestspēju. Projekts bija jālabo, mums — jāvilcinās ar darbiem. 
Pasūtītājs pagarināja objekta nodošanas termiņu, bet daudzi darbi, 
kas bija jāizdara pagājušajā gada vasaras sezonā, tika iekavēti. 
Gada nogalē strādājām, cik ilgi spējām, tomēr nevar salīdzināt darba 
rezultātus vasarā un vēlā rudenī.

5

..sadarbība ar būvuzņēmēju bija 
konstruktīva. Būvniecības laikā veiksmīgi tika 
atrisinātas problēmas ar vājas nestspējas 
gruntīm, sadarbojoties ar LVC ekspertiem tika 
rasts labākais risinājums asfaltbetona defektu 
novēršanai, kas bija radušies pēc ziemas. SIA 
„Saldus Ceļinieks”. Darbinieki darbojās profesionāli 
un atbildīgi, kas būtiski atviegloja sadarbību.

Renārs Birkins, 
SIA “Firma L4“ būvuzraugs.

Cīņa ar Daugavu

Šovasar mūs pārbaudīja arī laika apstākļi — brīžiem 
pat neciešams karstums. Īpaši grūti bija asfaltētājiem — 
karsta asfaltbetona masa plus vēl tie 32 grādi, ko sagādāja 
saule. Apskaužu viņus par izturību!

Iespējams, ka ne vienam vien darbiniekam Līvānu 
objektā pavadītais laiks atmiņā saistīsies arī ar dažādām 
svarīgām personīgās dzīves norisēm — kāzām, bērnu 
dzimšanu un citām. Konkrēti visus uzskaitīt nevaru, jo 
dažādos laikos Līvānos strādājušas dažādas brigādes, bet 
laiku pa laikam esam pārrunājuši būtiskus jaunumus kolēģu 
dzīvē.” 
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 AIVO GĀDMANIS par autoceļa Ventspils-Kolka posma Lūžņa-Lielirbe rekonstrukciju:

“Šis objekts problēmu ziņā nebija ne grūtāks, ne vieglāks par citiem. Vienīgais, ar ko izcēlāmies, — ar 

“triecientempu”, kāds bija nepieciešams nogāžu stiprināšanā, jo tehnikas trūkuma dēļ šis darbs bija iekavējies. Viena 

no šī laika grūtībām ir tehnikas trūkums, to tikpat kā nav iespējams iznomāt. Ja dabūta, jāizmanto, cik vien iespējams!

Šis bija otrais autoceļa Ventspils-Kolka posms, ko rekonstruējām, un, man šķiet, izdevies pat labāks nekā pirmais. 

Katrā ziņā braucēji par mūsu darbu uz ceļa un satiksmes sarežģījumiem neļaunojās, drīzāk priecājās, ka top līdzens, 

drošs ceļš ar asfalta segumu. Īpaši ārzemnieki neslēpa savu prieku. Viņus sastapām daudz — vāciešus, dāņus, 

holandiešus, kas apceļoja Latvijas rietumu krastu. Vācieši bija sevišķi emocionāli — piestāja mašīnu līdzās meistaram 

un slavēja: gut, gut!

Piedzīvojām arī vienu neizskaidrojamu parādību. Tika sēta zāle uz nogāzes — to darīja viens darbinieks, vienā 

dienā, ar vienu un to pašu sēklu. Bet vienā pusē zāle dīga, otrā ne! Izrunājām visādi, kas varētu būt par vainu, visbeidzot 

gudri vīri secināja, ka vienā pusē būs sēts ar labo roku, otrā — ar kreiso. Citas atšķirības nebūtu iespējamas!☺” 

Ārzemnieki saka: gut, gut!
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EDGARS BRŪVERS par autoceļa Aizkraukle-Jēkabpils posma rekonstrukciju:
“Tā kā šim objektam projekta autors jau bija pazīstams, zinājām, kādas būs projekta kļūdas. Laiks gan bija tādēļ 

jāzaudē (saņēmām termiņa pagarinājumu), taču ietaupījām darbu un enerģiju, kas citādi būtu lieki tērēta.
Īpašais šajā objektā bija Pļaviņu HES tuvums, tādēļ bija jāņem vērā gan zemē ieguldīti sakaru kabeļi, elektrības 

kabeļi, gan augstsprieguma līnija… Katram komunikāciju veidam sava hidromeliorācijas sistēma, un, mainoties ceļa 
trasei, tās visas tika nobīdītas. Tur bija daudz sarežģīta darba, kabeļus un caurtekas guldījām pat 8 metru dziļumā. Arī 
citādi 13 kilometru garais posms nebija vienmuļš — ap 80 nobrauktuvju, trīs lieli krustojumi. Objekts tika sadalīts 11 
posmos.

Diemžēl šis objekts izcēlās ar dažādiem negadījumiem, tajā skaitā pat traģiskiem, jo apakšuzņēmēja automašīna, 
kas veda šķembas, Aizkrauklē saskrējās ar vieglo automašīnu, un tajā braucošie gāja bojā. Objektā ne viena vien kļūme 
gadījās strādājošo — pakalpojumu sniedzēju — neuzmanības vai citu iemeslu dēļ. Var par kuriozu nosaukt gadījumu, 
kad pārāk pašpārliecināts ekskavatorists nenostiprināja savu tehniku, strādāja uz nogāzes, zaudēja līdzsvaru un apvēla 
ekskavatoru, turklāt ar kausu trāpīja garāmbraucošai šīs pašas firmas kravas damperim (par laimi, cilvēki necieta). 
Ekskavators palika neskarts, un skat, pēc pāris dienām operators jau strādāja atkal tādā pašā veidā! Ko lai iesāk? Dzīt 
prom — bet kas strādās? 

Ievērojami kritusies apakšuzņēmēju, piegādātāju un pakalpojumu sniedzēju profesionalitāte un jauda, tādēļ 
cietām zaudējumus gan laika, gan naudas ziņā. Piemēram, mūsu uzņēmuma darbinieks dienas laikā izrok ap 300 
m garu grāvi, bet uz līgumu strādājošais — labi, ja 200… Darbs saplānots burtiski pa stundām, un acīm redzams, ka 
grafikā nevar iekļauties! Galu galā savu vārdu neturēja arī apakšuzņēmējs, kas izbūvēja tikai 3 km garu ceļa posmu 
4,8 km vietā. Nācās piesaistīt papildus jaudas, kas maksāja dārgi un radīja papildus grūtības, lai pabeigtu līgumu 
paredzētajā termiņā."

7

Tehnika plīsa un gāzās
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Agrāk - eļļas 
maiņas 
punkts, 
tagad - 

naktsmītnes 
“Eļļas 

maiņa” 

▲ Konkursu un līgumu daļas vadītājas Inas Dātavas šūtie, 
izšūtie, pērļotie, filcētie u.c. brīvajā laikā veidotie darbiņi  ▼

SC prak-
tikante Zanda 
Kudiņa ieguva 

1. vietu 
ārpusdarba 

www.tvnet.lv 
izsludinātajā 

rokdarbu 
konkursā “Sti-
la lieta pašu 
rokām“ 

Tieši 
Mārtiņdienā  

10.11.10.
 tika uzstādīts 

sarkanais 
SC pilons  


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▲18.11. ekskursija uz Jaun-
pili, Cinevillu un Salmu 

darbnīcu.   ▼

Ekskursija patīkami pārsteidza, 
pat tos, kas bija bijuši Jaunpilī, 
ieinteresēja gides stāstījums 

par vēsturi.  SC projektu vadītāji 
azartiski iejutās aktieru ādā 
spēlējot 1. pasaules karu. 

Organizatoriem un 
pašiem ekskursan-

tiem ir neizpratne par 
to, kapēc ir tik maza 
atsaucība SC grupas 
rīkotajiem ārpusdarba 

pasākumiem?!?!

Parafīna kausēšana 
sveču liešanai.

I. Forstmane apmāca
SC dāmas 

puzuru taisīšanā
Gan Talcē, gan SC, dāmas 
S. Erba pavadībā mācījās liet 
parafīna un tīt vaska sveces Topošo adventes vainagu 

olimpiskie apļi   ▼
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Galvaspilsēta: Madride
Kopējā platība: 504 782 km² 

Iedzīvotāji: 45,8 miljoni 
Naudas vienība: eiro 
Oficiālā valoda: spāņu (kataloņu, galsiešu, basku)
Reliģija: Romas katoļi (96%)
Klimats: subtropisks Vidusjūras klimats, sauss un karsts. 
Vidējā gaisa temperatūra: janvārī +8-14ºC, jūlijā +23-29ºC. 

Spānijas Karaliste ir valsts, kura atrodas 
Pireneju pussalā, Dienvidrietumeiropā.

Mūsdienās spāņu valodā runā vairāk nekā 
400 miljoni cilvēki. Spānija ir otra lielākā 
valsts Eiropas Savienībā pēc Francijas.

Spānijā ir labi attīstītas pakalpojumu un ražošanas 
nozares. Ļoti ienesīga ir arī lauksaimniecība 
(sevišķi – augļi, dārzeņi, olīveļļa, vīns) un tūrisms.

Spānija var būt baudāma viscaur gadu. Ieteicamākie 
apmeklēšanas mēneši ir maijs, jūnijs un septembris.

Cietzemē pārsvarā dominē augstas virsotnes un kalnu 
grēdas, kā, piemēram, Sierra Nevada. No šī, augstienēm 
plūst vairākas lielās upes, kā Taho, Ebro, Duero un 
Gvadalkvivira.

Daba ir ekstremāli dažāda, vietām gluži kā tuksnesī, bet 
citur viss ir zaļš un auglīgs.

Virtuve: ļoti iecienītas ir zivis un citas jūras veltes. 
Plaši izplatītas ir arī dažādas mērces, gan saldās, gan 
asās. Arī siers, dārzeņi, desiņas, truša gaļa netiek 
smādēta. Ne tikai Spānijā, bet arī visā pasaulē plaši 
ir izplatīti tās vīni. Katram reģionam ir raksturīgas arī 
savas liķiera šķirnes. Populārs ir arī anīsa degvīns.

Iepazīsties - Spānija
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Spānija rosina uz ceļošanu
Vasarā, uzvarot kompānijas “Caterpillar” 

oficiālā dīlera SIA “Witraktor” balvas izcīņā 
ekskavatora operatoriem “Catbols 2010”, SIA 
“Saldus ceļinieks” operators VITĀLIJS GURSKIS 
saņēma balvu — ceļojumu uz Spāniju.

Dāvanu viņš izbaudīja septembra beigās, piecas 
dienas pavadot Malagā, kur atrodas “Caterpillar” 
galvenā mītne. Līdztekus saules un jūras baudīšanai 
Vitālijam bija arī iespēja iepazīties ar jaunāko 
ceļu būves tehniku kompānijas izmēģinājumu 
poligonā. Visinteresantākās šķitušas dažnedažādas 
navigācijas iekārtas, kas palīdz zemes darbus veikt 

ļoti precīzi. 
“Praktiski visu uzmanību operators pievērš 

monitoram, nevis skatās pa kabīnes logu. Tehnika 
kustas lēni, taču katra tās kustība ir precīza. Žēl, 
ka neizdevās pašam izmēģināt,” atceras Vitālijs. 
Pārsteidzoši esot bijuši arī dažādu agregātu izmēri, 
pat teju mājas lielumā!

Septembra beigās Spānijā bijusi tāda pati 
vasara kā pie mums šī gada jūlijā — karstāks par 
30 grādiem. “No rīta 26 grādi, bet pēcpusdienā jau 
svelme ar 35 grādiem,” Vitālijs precizē. “Taču klimats 
citādāks, karstums tik ļoti nenomāc kā pie mums.”

Liela bauda bijusi justies kā īstenam atpūtniekam 
— kāpt kalnos, peldēties jūrā, pastaigāties pa pilsētu, 
dzīvot komfortablā numurā… Daudz netrūka, ka 
Vitālijs Spānijā būtu aizķēries ilgāk — pa ceļam uz 
lidostu izrādījās, ka Malagas ielas daudzviet slēgtas 
tur notiekošo sporta svētku dēļ, un taksometrs 

gandrīz vai nepaspēja viņu laikus aizvest.
Toties Spānija esot iekārdinājusi ceļot un 

apskatīt arī citas zemes. “Droši vien vēl kaut kur 
aizbraukšu!” Vitālijs sola, visdrīzāk, pats sev. 
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Izrotāta gaļasmašīna un salvešu rozes
SIA “Talce” darbiniecei INGAI 

KAROLAI ir vārda tiešā nozīmē skaists 
vaļasprieks — floristika.

Patiesībā par vaļasprieku to dēvēt jau 
būtu neprecīzi, jo floristiku Inga ir nopietni 
mācījusies un ar to nodarbojas ļoti ilgi — 20 
gadus.

“1990. gadā iestājos visvienkāršākajos 
floristiskas kursos, un šī nodarbošanās mani ieinteresēja,” 
stāsta Inga. “Pēc pieciem gadiem uzsāku mācības Rīgā, privātā 
floristikas skolā pie skolotājas Ritas Garaissils. Mācības ilga 
trīsarpus gadu.”

Inga atzīst, ka visvairāk viņai patīk gatavot kompozīcijas 
svētkiem. Īpaši — kāzām gan dekorus, gan pušķus, izmantojot 
dzīvus ziedus. Bet arī, piemēram, Ziemassvētki esot fantāziju 
rosinoši, jo to rotāsanai izmantojams bezgala plašs materiālu 
klāsts, un nozīme ir gan formai, gan krāsai, gan smaržai… 
“Ziemassvētku dekoriem esmu kaltējusi apelsīnus, citronus, 
ābolus, burkānus, gatavojusi mākslīgas rozes — izloca no 
salvetes, izmērcē vazelīnā vai parafīnā un apber ar maltu 
kanēli…” floriste pārsteidz ar materiālu uzskaitījumu. 

Un tad vairs nav jābrīnās, ka uz jautājumu — kāds bijis 
neparastākais rotātais priekšmets? — Inga pēc pārdomu mirkļa 
saka: gaļasmašīna! “Tāds bija viens no uzdevumiem floristikas 
skolā. Pie galda pieskrūvētā gaļasmašīnā veidoju pušķi no 
lilijām. Nezinu gan, vai vēlāk šis dekors tika izmantots un kādiem 
nolūkiem …”

Izrādās, ka nav jābūt čaklai dārzkopei, lai veiksmīgi 
nodarbotos ar floristiku. Savulaik Ingai esot bijis liels dārzs, kurā 
audzētas visdažādākās puķes un krāšņumaugi kompozīcijām. 
Tagad pietiekot ar nelielu zemes pleķīti nepieciešamākajiem 
augiem, bet visbiežāk ziedi tiek pirkti. Pārējie materiāli, cik vien 
iespējams, savākti dabā.

“Rudens man ir galvenais 
vākšanas laiks. Zīles, kastaņi 
tiek lasīti vairumā. Eju uz darbu 
gar skaistu ozolu un katrreiz sev 
atgādinu — salasi zīles!” Inga 
smejas. “Man laimējies, jo vectētiņš 
ar vecmāmiņu ir mežsargi, līdz ar 
to man ir ekskluzīva iespēja tikt pie 

čiekuriem, priežu, egļu skujām, kadiķiem, mētrām, 
sūnām… Bet, pastaigājoties gar jūru, man allaž 
rokās ir maisiņš, kurā krājas viļņu apskaloti gludi 
koka gabaliņi, gliemežvāki, interesanti oļi. Visam 
ir pielietojums!” Vasarā viņai patīkot kārtot dzīvus 
ziedus, bet tad, kad dārzos to vairs nav, izaicinājums 
ir izveidot kaut ko skaistu no visa cita.

Ingas prasmi veidot pušķus un rotājumus 
ievērojuši draugi, paziņas, tādēļ nereti viņai lūdzot 
kaut ko izgatavot pašu priekam vai dāvanai. Patīkot, 
ka darbi iet tautās, kaut gan pati pa gadatirgiem 
nebraukā un veikalos savus darbus nepiedāvā. Arī 
liela biedrošanās ar citiem floristiem Ingai nesanāk. 
Ir tikai viena draudzene, kas Rīgā strādā ziedu 
salonā, ar viņu apmainās idejām un pārrunā jomas 
jaunumus un modes tendences.

Šobrīd, kad dabā krāšņuma kļūst aizvien 
mazāk, ir daudz vairāk vietas fantāzijai, skaisto 
veidojot ar rokām. “Gaidu Ziemassvētkus!” atzīstas 
Inga. 
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Zanda Kudiņa

SC sabiedrisko attiecību speciāliste

	 SC grupai no augusta ir pievienojušies 
astoņi praktikanti, katrs darbu iesāka savā 
laikā. Pieci no praktikantiem strādā „Saldus 
ceļiniekā” un trīs - „Talcē”. Prakses iespējas 
tiek īstenotas caur NVA projektu „Jauniešu 
darba prakse” - ar mērķi dot jauniešiem-
bezdarbniekiem pirmo nopietno darba 

Pieredze - lai augtu

pieredzi, un tās īstenošanas laikā maksājot praktikantam 
stipendiju Ls 120,- mēnesī. Aktīvais nodarbinātības 
pasākums tiek līdzfinansēts ar Eiropas Sociālā fonda 
atbalstu projekta “Kompleksi atbalsta pasākumi“ ietvaros. 

Iepazīstieties - kolēģi!
Ko Tu ceri iegūt 
no šī projekta?
Zane Ozolniece: 
Iespēja iesaistīties 
u z ņ ē m u m ā 
un savā veidā 
arī darba 
tirgū, protams, 
mazsvarīgs nav 
arī finansējums.
Ivars Dzenis: 
Jaunas zināšanas, 
jaunus draugus, 
lieku finansējumu, 
lietderīgi pavadītu 
laiku.
K r i s t ī n e 

Petropša: Apgūt grāmatvedības zināšanas, arī pēc 
kursu apmeklēšanas un sertifikāta iegūšanas varētu 
cerēt uz patstāvīgu darbu, varbūt pat „SC grupā”.
Jānis Grīnbergs: Zināšanas un darba pieredzi.
Liene Sārmiņa: Pilnīgi jaunas zināšanas.
Baiba Markaviča: Jaunu pieredzi. Praktiskās un 
teorētiskās iemaņas. Šis ir samērā liels uzņēmums un 
līdz ar to paveras plašākas iespējas apgūt lietas, kuras 
iepriekš biju apguvusi tikai teorētiski.

Vaiva par savu praktikanti Zani saka, ka viņa ir ļoti jauka 
un komunikabla meitene, kura ātri apgūst visu jauno 
un ar lielu rūpību paveic uzticētos darbus. Zane pati 

arī ir ieinteresēta dažādāku darbu veikšanā. “Jāsaka, 
ka mums ar praktikantiem ir paveicies. Mēs, „Talces” 

darbinieki, cenšamies dažādot veicamos darbiņus, lai 
praktikanti gūtu pēc iespējas plašāku pieredzi un varētu 

paši izvērtēt, kādas zināšanas un iemaņas viņi vēlētos 

ZANE OZOLNIECE (23)
Prakses vadītāja: Vaiva Gēgermane

Prakses laiks: 02.08.10.-01.08.11.
Ieņemamais amats: Projekta vadītāja asistente Talcē

apgūt mūsu uzņēmumā. Kolektīva attieksme arī ir labvēlīga – esam atsaucīgi un rūpējamies, 
lai praktikanti kolektīvā justos labi, novērtēti un iegūtu zināšanas, kas turpmākajā dzīvē 

praktiski varētu noderēt.” Ieteikums - lai praktikanti droši, nekautrējoties jautā, ko nesaprot 
un, iepazīstot tuvāk mūsu darba specifiku, izsaka savas vēlmes, ko vēlētos no jauna vai 

padziļināti apgūt.

Dalībnieku iesaistes ilgums var būt no 6 mēnešiem līdz 
gadam. Visi SC grupā strādājošie praktikanti līgumu ir 
noslēguši uz gadu. Lai apgūtu teorētiskās zināšanas savā 
amatā, praktikantiem ir iespēja apmeklēt kursus Ls 300,- 
vērtībā. 

Ivars Brizga: Es jau esmu ieguvis. Galvenokārt tās ir 
jaunas zināšanas, jo sanāk strādāt arī ar programmām 
ar kurām iepriekš neesmu iepazinies, tādā veidā 
izaicinu pats sevi.
Zanda Kudiņa: Jaunas iemaņas, pieredzi un iespaidus.

Kādi ir Tavi pirmie iespaidi sākot strādāt SC grupā?
Z. O.: Kolektīvs ir ļoti atsaucīgs un atvērts. Ir viegli 

turpinājums 14.lpp 
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Mikus ar jauno praktikantu Ivaru uz 
intervijas brīdi ir strādājis kopā tikai divas 
dienas. Protams, kā jau katrā darba vietā, 
praktikantiem tiek sniegta plaša informācija, 
kā arī viņiem pašiem ir veidojies priekšstats 
par veicamajiem darba pienākumiem. 
Kopumā varu teikt, ka ar praktikantiem viss ir 
kārtībā un sūdzības arī nav dzirdētas.

IVARS DZENIS (23)
Prakses vadītājs - Mikus Lācarus 
Prakses laiks: 08.11.10.-07.11.11.
Ieņemamais amats: datorspeciālists Talcē

strādāt, katrā ziņā.
I. D. :Es nemīlu liekvārdību, tāpēc teikšu vienā vārdā 
– apburoši.

Dace par Jāni saka, ka viņš ir ļoti jauks, centīgs, un 
apķērīgs. Izskatās, ka viņam laboratorijas darbs patīk 
un tas, Dacesprāt, ir tas galvenais nosacījums. Ar 
savu praktikantu Dace ir apmierināta. Kolektīvs pret 
praktikantiem vienmēr ir draudzīgs un atbalstošs. 
Ieteikums Jānim - lai turpina tikpat centīgi kā līdz šim!

JĀNIS GRĪNBERGS (19) 
Prakses vadītāja: Dace Ošeniece
Prakses laiks: 01.10.10.-30.09.11. 
Ieņemamais amats: laborants Jēkabpils struktūrvienībā

Anitra par Kristīni saka, ka viņas praktikante ir 
„Meitene ātrums”. “Visus uzdotos uzdevumus 

praktikante veic ātri un operatīvi. Meitene 
ir komunikabla, izpalīdzīga un radoša. Ar 

praktikanti esmu apmierināta, reizēm arī man, 
kā prakses vadītājai ir jāmācās būt pacietīgākai. 

Reizēm mācīt ir grūtāk, nekā pašai ātri izdarīt. 
Visi praktikanti ir ļoti pozitīvi un labi iejutušies 

mūsu kolektīvā, ar savām idejām aktīvi 

KRISTĪNE PETROPŠA (21)
Prakses vadītāja: Anitra Jēgermane

Prakses laiks: 02.08.10.-01.08.11.
Ieņemamais amats: Grāmatveža palīgs Talcē

piedalās uzņēmuma rīkotajos pasākumos. Praktikantiem varētu ieteikt visas iegūtās 
zināšanas prakses laikā prast pielietot lielajā dzīvē!”

K.: Ar „Talci” jau man ir 
diezgan sena pagātne. 
Es mācījos profesionālajā 
vidusskolā un šeit nācu 
praksē uz pus gadu. Tad 
es sadraudzējos arī ar 
„Talces” darbiniekiem. Pēc 
prakses es vienalga šad 
un tad aizgāju apskatīties 
kā tur iet, citreiz pat kaut 
ko palīdzēju. Un lūk, atkal 
esmu šeit un praktizējos. 
Tātad nākamam 
paziņojumam vajadzētu 
būt par oficiālu darba 

līgumu „Talcē” 
J.: Bija diezgan grūti.
L.: Bailīgi, pagāja nedēļa līdz varēju normāli iejusties.

B.: Pirmie iespaidi bija ļoti 
labi, kolektīvs ir atsaucīgs un 
pozitīvs. Uzreiz varēju iejusties 
kolektīvā, bet pirmajās dienās 
bija bail, jo viss bija jauns un 
nezināms. Ar laiku pieradu 
un šobrīd vairs nav nekādu 
problēmu.
I. B.: Patīkama gaisotne.
Z. K.: Viss notika ļoti strauji. 
Prakses piedāvājuma vieta no 
NVA nāca negaidīti, tajā pašā 

dienā pārrunas ar Sanitu un jau pēc divām dienām 
darba uzsākšana. Nebija pat īsti laika nobīties. Jebkurā 
gadījumā, pirmie iespaidi bija visnotaļ pozitīvi.

Kādu ieguldījumu līdz šim esi devis/usi SC grupai?
Z.O.: Es protokolēja ražošanas sapulces ceturtdienas 
rītos, kārtoju pavadzīmes un rēķinus.

I. D.: Esmu dabūjis 
pie dzīvības skeneri 
un multifunkcionālo 
printeri. 
K.: Esmu nesusi „SC 
grupas” vārdu arī 
savā skolā, aizstāvot 
prakses darbu.
J.: Esmu apguvis 

turpinājums 15.lpp 
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Sanita Baibu raksturo, kā drosmīgu un ātru. 
Viņa ir sabiedriska un komunikabla. “Ar 

praktikantes darbību esmu apmierināta. Viss 
tiek izdarīts zibenīgā ātrumā, nav jāatkārto 

vairākas reizes. Attieksme pret praktikantiem 
ir pozitīva. Ar iepriekšējiem praktikantiem no 
PITEC, kas bija tikai uz mēnesi, gāja grūtāk, 
jo tikko praktikants apguva kādas iemaņas, 

jau prakses laiks beidzās un praktikants 

BAIBA MARKAVIČA (20)
Prakses vadītāja: Sanita Musina

Prakses laiks: 01.09.10.-31.08.11.
Ieņemamais amats: sekretāre – lietvede SC

pameta SC, bet vienalga praktikantiem neesmu atteikusi, jo uzskatu, ka 
četras rokas jebkurā gadījumā var paveikt vairāk kā divas. Varbūt sākumā 

paies ilgāks laiks praktikantu apmācot, toties vēlāk viņš sevi pierādīs un 
būs labs palīgs. Šai programmai ir liels pluss, ka līgums tiek slēgts uz 
gadu, un apmācībās ieguldītais laiks atmaksāsies visa gada garumā.”  

Ieteikums Baibai  – nebaidīties uzņemties atbildību patstāvīgi organizējot 
dažādus projektiņus.

Ruta par savu praktikanti saka, ka Liene ir 
uzcītīga, strādāt griboša un centīga meitene, 
un līdz šim ir apmierināta ar Lienes veikto 
darbu. Ruta uzskata, ka kolektīvs ir atsaucīgs 
un apmierināts ar praktikantes veikto darbu. 
Ieteikums: Vajadzētu atbilstošu izglītību vai 
vismaz izietus kursus atbilstošā profesijā, 
lai būtu minimālas zināšanas par praksē 
veicamajiem pienākumiem, pirms darba 
uzsākšanas.

LIENE SĀRMIŅA (22)
Prakses vadītāja: Ruta Bojāre
Prakses laiks: 01.09.10.-31.08.11.
Ieņemamais amats: grāmatveža palīgs SC

vairākus testēšanas veidus laboratorijā. 
L.: Iegrāmatoju pavadzīmes un tad tās iesienu arhīvam, 
kā arī ievadu to visu grāmatvežu programmā.
B.: Ikdienā pildu sekretāres - lietvedes pienākumus, bet 
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papildus domāju arī par komandas 
saliedēšanas pasākumiem, kā 
arī veidoju plakātus dažādiem 
pasākumiem. Un tas ir kā jauns 
izaicinājums priekš manis.
I. B.: Esmu izveidojis „flash 
filmiņas” Ziemassvētku apsveikumu 
SC grupas partneriem, bet ikdienā 
asistēju prakses vadītājam Aināram, 
ja nepieciešams kaut ko salabot vai 
„uzinstalēt”.
Z. K.: Esmu izveidojusi SC grupas 
22. numura avīzi, veikusi dažas 
intervijas, uzrakstījusi pāris rakstus 
avīzei + dažas mārketinga lietas.

Tava ikdiena prakses vietā.
Z.O.: Tā arī ir saistīta ar veicamajiem 
uzdevumiem. Sākumā bija grūti 
saprast, kas ir jādara un līdz ar to 

prakses vadītājai bija grūti piemeklēt darbiņu, bet tagad 
jau ir pielāgots un zināms uzdevums, kas katru dienu 
ir jāveic.
I.D.: Pagaidām ir diezgan garlaicīgi.
K.: Ikdienā es sagatavoju bankas maksājumu 
uzdevumus, sagatavoju komandējuma naudu, tiem, kuri 

ir izbraukumā. Ievadu avansa 
norēķinus, ievadu pavadzīmes, 
arhivēšana un arī kādi darbi 
no personālvadības darbiņiem. 
Darba diena ir samērā pilna.
J.: Ierodos no rīta 8:00 un 
strādāju līdz 17:00, protams, ar 
pusdienas pārtraukumu.
L.: Arhivēšana. Darbs kā darbs.
B.: Rīti parasti ir vienādi – izšķiroju 
pastu, iznēsāju dokumentus, 
izskatu ienākošo un izejošo e – 
pastu, bet pēcpusdienās parasti 
pildu dažādus pienākumus.

I. B.: Katra diena ir pilnībā savādāka. To jau nevar 
pateikt, kurā brīdī kāds dators saplīsīs un būs vajadzīga 
mana palīdzība. Nu, rutīna nevar iestāties.
Z. K.: No 8 – 12 strādāju, no 12 – 13 pusdienas 

pārtraukumā, un no 13 līdz 17 atkal strādāju 

Vai bija viegli iejusties kolektīvā?
Z.O.: Problēmas nav bijušas.
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Ainars Ivaru varētu nosaukt par “klasisku  
datoriķi”. Ivars salīdzinoši ātri spēj apgūt 

jaunas programmas, viņam patīk „urķēties”, 
lai sasniegtu vēlamo rezultātu. “Uzskatu, ka 

kolēģu attieksme pret praktikantiem ir samērā 
iecietīga, jo ikvienam cilvēkam dzīvē ir tas 
STARTA punkts. Ivaram es ieteiktu izrādīt 

lielāku azartiskumu un degsmi pildot uzticētos 
pienākumus.”

IVARS BRIZGA (22)
Prakses vadītājs: Ainars Donis

Prakses laiks: 01.09.10.-31.08.11.
Amata nosaukums: datorsistēmu tehniķis SC

Par savu praktikanti Zandu Sanita saka, ka, lai gan uz 
intervijas brīdi ir pagājusi tikai nepilna nedēļa, kopš 
viņa praktizējas SC, ir sajūta, ka šis laiks ir daudz 
ilgāks. “Zanda labi parāda entuziasmu un enerģiju pret 
uzticētajiem pienākumiem. Var redzēt, ka uzticētais 
darbs patīk un arī izdodas. Ieteikums - saglabāt šo 
entuziasmu arī turpmāk! 

ZANDA KUDIŅA (24)
Prakses vadītāja: Sanita Musina
Prakses laiks: 11.11.10.-10.11.11.
Ieņemamais amats: sabiedrisko attiecību speciāliste SC

I.D.: Jā, man tas nekad nav 
sagādājis problēmas.
K.: Jā, protams! Vispār nebija 
nekādas problēmas. Šeit cilvēki ir 
ļoti atsaucīgi un labi.
J.: Diezgan viegli.
L.: Kolektīvs ir diezgan atsaucīgs 
un līdz ar to viss bija kārtībā.
B.: Viegli un ātri!
I. B. : SC strādājošie cilvēki 
ir atvērti un smaidīgi, tāpēc 
problēmas nebija.
Z. K. : Uzskatu, ka pašam 
jaunajam darbiniekam ir jābūt 

atvērtam un pretimnākošam, tad jau arī apkārtējie Tevi 
pieņems. Un līdz ar to problēmas nebija.

Vai esi izlēmis/usi kādus kursus apmeklēsi?
Z.O.: Es jau apmeklēju projekta vadības kursus, kuri 
ilgst 3 mēnešus.
I.D.: ???Kādi kursi??? Pirmo reizi dzirdu 
K.: Jā, to jau es izlēmu augustā, bet līdz šim laikam 
esmu jau aizmirsusi, kā šos kursus sauca  Zinu, ka 
manis izvēlētajos kursos bija iekļauta gan ekonomika, 
gan grāmatvedība un komercdarbība.
J.: Pagaidām vēl neesmu izlēmis.
L.: Vajadzētu pamācīties kādos grāmatveža kursos, 
bet apsveru arī iespēju dabūt autovadītāja apliecību.
B.: Neesmu īsti vēl izlēmusi, bet domāju, ka savā 
specialitātē, lai vēlāk ir lielāka iespēja atrast labu darbu.
I. B.: Viennozīmīgi savā profesijā, bet nekas konkrēts 
sarunāts vēl nav. 
Z. K.: Esmu jau šo to apskatījusi, bet konkrēts lēmums 

vēl nav pieņemts. Kursus izmantošu mārketingā vai arī 
projektu vadībā.

Vai darbs, kuru dari šobrīd SC grupā ir atbilstošs 
Tavai profesijai? 
Z.O.: Grūti tā pateikt, jo esmu beigusi vidusskolu un 
līdz ar to nav kam atbilst vai neatbilst.
I.D.: Jā, ir atbilstošs. Man ir nepabeigta augstākā 
izglītība datorsistēmu un datortīklu specialitātē.
K.: Man ir komersanta izglītība, tā kā varētu teikt, ka 
izglītība ir plus/ mīnus atbilstoša. 
J.: Esmu beidzis vidusskolu.
L.: Nav saistīts pilnībā. Esmu beigusi Rīgas 1. 
Medicīnas koledžu, specialitātē – medicīnas māsa.
B.: Jā, strādāju atbilstoši profesijai. Esmu beigusi RTU 
Liepājas filiāles profesionālo vidusskolu un ieguvusi 
sekretāres diplomu.
I. B. : Esmu beidzis Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas filiāles datorsistēmas koledžu, profesijā – 

programmētājs. Tātad 
gluži par to pašu strādāt 
nesanāk, bet datori jau 
paliek datori.
Z. K.: Daļēji. Esmu 
ieguvusi bakalaura grādu 
Tūrisma vadībā, Liepājas 
Universitātē. Strādājot 
SC ir lietas, ar kurām 
esmu jau saskārusies, 
bet lielākoties tie ir jauni 
izaicinājumi priekš manis. 

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“Maģiskās kāzas“
Madara + Uģis

Jau vairākus gadus pēc kārtas trīs vienādi cipari datumos 
vilina jaunos pārus noslēgt laulību tieši zīmīgajā datumā. 
Šogad LNT kopā ar tirdzniecības centru „Mols” piedāvāja 

Zanda Kudiņa

SC sabiedrisko attiecību speciāliste

ļoti īpašu, vēl nebijušu 
iespēju laimīgajiem pāriem 
– apprecēties un svinēt 
savas kāzas visas Latvijas 
acu priekšā – televīzijas 
tiešraidē - maģiskajā 
datumā – 10.10.10.! Viens 
no desmit laimīgajiem 
pāriem ir Madara un Uģis. 
Uģi mēs pazīstam kā 
„Saldus Ceļinieka” ceļu 
būves meistara palīgu.
Kā izlēmāt kļūt par vienu 
no „Maģiskās kāzas” 
pāriem?
Madara: Pirms kāda laika, 
kad ar Uģi sākām tikties, 

tad smejoties teicām, ka varētu precēties 10.10.10. Ātri 
vien pienāca šis gads un televīzijā ievērojām reklāmu, ka 
piedāvā tiešraidē precēties un tieši 10.10.10., tad to arī 
uzskatīju par tādu kā zīmi un tā arī mēs izlēmām pieteikt 
savu kandidatūru.
Cik zināms, tiešraidē precēties gribētāji ir bijuši 
ārkārtīgi daudz, 110 pāri, kā 
bija izturēt lielo konkurenci?
Madara: Īstenībā, ļoti viegli. 
Kad aizgājām uz atlases kārtu, 
tad, principā, es jau zināju, ka 
mēs tiksim, kaut gan Uģis vēl 
šaubījās. Pārējos deviņus pārus 
pirmo reizi redzējām tikai pirmajā 
tikšanās reizē, kad atlase jau bija 
aiz muguras.
Vai bijāt apmierināti ar kāzu 
organizēšanu no rīkotāju 
puses?
Madara: Līdz kāzu dienai ar 
organizēšanu no rīkotāju puses 
īsti nebiju apmierināta. 
Uģis [ar smaidu uz lūpām]: Bija 
samērā haotiski un viss notika 

pēdējā brīdī.
Madara: Pats sākums varbūt bija vēl foršs, bet, kad tuvojās 
tā LIELĀ diena, tad viss notika ļoti lielā steigā.
Uģis: Arī smokingu kāzām ieguvu tikai dienu pirms kāzām. 
Madara: Bet kad pienāca kāzu diena, tad aizmirsām par 
neorganizētību. Tajā dienā bija pavisam cits skatījums uz 

lietām. Bet piesakoties tādam pasākumam televīzijā ir 
jārēķinās, ka nekas tur nebūs precīzi un plāni var mainīties. 
Ir gan jāsaka, ka cilvēkam no malas to ir grūti saprast.
Vai kāzu organizētāji ņēma vērā Jūsu intereses un 
vēlmes?
Uģis: sākumā teica, ka ņems to vērā, bet beigās rezultāts 

bija pretējs.
Madara: viss netika 
uzspiests, kā, piemēram, 
kāzu kleitu es varēju 
izvēlēties pati. Kleitas 
dizainere bija fantastiska, 
ņēma vērā visas 
manas vēlmes. Kāzu 
gatavošanās sākumā 
teica, ka varēs izvēlēties 
ziedus, bet beigās iedeva 
tādus, kādi bija, varbūt pat 
tādus, kurus nekad savā 
kāzu dienā neizvēlētos. 
Uģis: uzvalku varēju 
izvēlēties kādu gribēju. 
Arī tur bija piemeklēti 

stilisti, bet mums stilisti nemaz nevajadzēja, jo paši tikām 
ar visu lieliski galā. 
Madara: patiesībā no šova ieguvām vairāk nekā bija solīts. 
Dažās lietās viņi neizpildīja solīto, bet turpretī citās jomās 
mūs pārsteidza, jo, piemēram, sākot kāzu organizēšanu, 
netika runāts par to, ka uzvalku u.c. lietas varēs paturēt 

savā īpašumā.
Vai bija iespēja nosvinēt vecpuišu 
un vecmeitu ballīti kopā arī ar 
saviem draugiem?
Uģis un Madara: [reizē] tam neatlika 
laika, jo viss bija tik sasteigts. 
Madara: Viss notika tik ātri, bija 
pat jāplāno, lai kādu dienu varētu 
izbrīvēt un tāda diena bija tikai 
viena visā gatavošanās laikā. 
Neatlika ne laika, ne spēka nekam 
citam. Jo sagatavošanās process 
bija tik apjomīgs un laikietilpīgs. 
Manuprāt, tas aizņēma vēl 
vairāk laika nekā, ja mēs kāzas 
organizētu paši. Katra sestdiena 
un svētdiena tika pavadīta Rīgā, jo 
tika filmētas dažādas reklāmas u.c. 

iepriekšsagatavošanas darbi.
Spilgtākais mirklis Jūsu kāzu dienā?
Uģis [smejoties]: laimīgākais brīdis bija tad, kad viss bija 
beidzies un varēja uzelpot J 
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Madara: Uģis bija tik ļoti satraucies, ka kāds no kāzu 
organizētājiem staigāja pakaļ un uzmanīja, lai Uģis 
neaizmūk no notikuma vietas. Kāzu dienā, gaidīšanas 
laiks bija ļoti ilgs un tas, laikam, to stresu mazliet uzdzina.
Man satraukums nebija nemaz tik liels. Bet skaistākais 
mirklis bija tad, kad piebraucot ar limuzīnu pie kāzu norises 
vietas un saprotot, ka tagad ir mana kārta doties pie altāra, 

pavēru limuzīna durvis, spēru soli uz sarkanā 
paklāja, un ieraudzīju ejas galā stāvam Uģi.
Vai ar kādu no 9 jaunlaulāto pāriem ir 
izveidojušās īpaši labas attiecības?
Uģis: Tādas ciešākas attiecības neizveidojās 
ne arvienu no pāriem. LNT, laiku atpakaļ, 
visiem desmit pāriem organizēja satikšanos, 
bet laika trūkuma dēļ mēs uz atkal satikšanos 
neaizbraucām.
Madara: Ar nevienu konkrētu pāri attiecības 
nav izveidojušās. Desmit pāru starpā bija 
pārstāvētas dažādas paaudzes, vairāki no 
pāriem jau iepriekš bija kā ģimenes, tikai 
nebija  noslēguši laulību, kā arī vairākiem no 
pāriem ir jau bērniņi. Pāri bez bērniem bija 
tikai divi – mēs un pāris no Liepājas. Vārdu 
sakot, nebija kopīgas intereses. 
Madara un Uģis: [vienbalsīgi] mīļākais pāris 
mums bija vecākais no pāriem. Viņi bija 
vispozitīvākie un jautrākie. Un paskatoties uz 
to kā viņi ir nodzīvojuši savā laulībā jau 25 
gadus („Maģiskajās kāzās” viņi nostiprināja 
savas laulības saites), tad rodas vēlme būt 

tādiem pašiem kā viņi, saglabāt to mīlestību vienam pret 
otru, kas mūsdienās ir liels retums.
Vai Jūs tas nemulsināja, ka dzīves vienā no 
romantiskākajiem mirkļiem, Jūsu „Jā” vārdu dzirdēja 
421 000 aculiecinieku?
Madara: Tajā brīdī mēs par to nedomājām un tas mums 
vispār nebija primārais, kāpēc mēs šovam pieteicāmies. 
Tas mums nebija būtiski. Vairāki cilvēki mums apkārt teica, 
jā, jūs izvēlaties tādu maģisku skaitli, bet mums nemaz 
tas nav būtiski. Kaut vai kāzas būtu trīspadsmitajā un 
piektdienā, mums tas neko neizsaka.
Kāds interesants stāsts no šova aizkulisēm, ko 
skatītājiem neizdevās redzēt?
Uģis: Mums pašiem neko no aizkulisēm neizdevās redzēt.
Madara: pats interesantākais bija tad, kad kameras pēc 
ceremonijas izslēdzās un cilvēki mūs nāca sveikt, bija 
intervija arī ar „Tautas balsi”. Jutāmies ļoti pacilāti un 
saviļņoti.
Vai TV netika parādīts kaut kas par daudz vai pretēji, 
pārāk maz?
Uģis: Nekas tāds nebija.
Madara: Kad mēs gājām uz atlasi, tad Uģis skeptiski 
piegāja pie organizatores un teica, ka televīzijā parasti 
visu samontē tā kā vajag, nevis tā kā ir, bet viņa turpretī 
ar pilnu pārliecību atbildēja, lai parāda kaut vienu sižetu 
LNT, kurš būtu samontēts nepatiesi. Un mēs tam pilnīgi 
piekrītam, vismaz mūs neparādīja savādākus nekā 
patiesībā esam. Varbūt, pat parādīja pārāk maz. Tika 
filmētas ļoti daudz reklāmas, arī Uģis daudz runāja, bet 
televīzijā samontēja un parādīja tikai to, ko saku es, bet 
mēs par to nepārdzīvojam.

TV iegūtā popularitāte nav kaut kādā veidā traucējušas 
Jūsu attiecībām? Un kā vispār ir ar atpazīstamību?
Uģis: Draugos.lv reitings bija uzkāpis ļoti augsts, tāpēc 
uzliku, lai galerijas var redzēt tikai draugi.
Madara: Mūsu attiecības tas vispār neiespaidoja. Īpaša 
aktivitāte bija tieši no draugu puses. Biežāk mums 
pazvanīja un apjautājās par notiekošo, bet tā no ielas 

mums neviens klāt neskrēja. Tieši kāzu dienā, pēc 
ceremonijas, bija vairāki nepazīstami cilvēki no citu pāru 
radiniekiem, kas pienāca klāt un apsveica, kā arī teica, ka 
man ir pati skaistākā kleita no līgavām.
Uģis: arī man pienāca viens nepazīstams vīrietis klāt un 
apsveica ar nozīmīgo notikumu, es gan vairs neatceras ne 
vārdu, ne uzvārdu, bet viņš stādījās priekšā kā viens no 
“SC Transports” darbiniekiem.
Madara: Ļoti patīkami bija dzirdēt no nepazīstamiem 
cilvēkiem, kuri bija citu pāru radinieki, ka viņuprāt, 
mēs esam skaistākais no pāriem. Tas tiešām bija ļoti 
aizkustinoši.
Vai arī saviesīgā daļa noritēja tirdzniecības centrā 
„Mols”?
Uģis: Saviesīgā daļa – sveikšana kūkas ēšana un 
šampanieša dzeršana turpinājās ceremonijas vietā, t.i. 
tirdzniecības centrā „Mols”. Šajā īpašajā datumā tika arī 
uzstādīts rekords, viesiem tika pasniegta lielākā kāzu torte 
Latvijā, kas svēra 200 kilogramus, kā arī sarūpēta lielākā 
kāzu šampanieša piramīda divu metru augstumā no 1000 
glāzēm. 
Madara: Bija ierobežots viesu skaits. Viens pāris varēja 
aicināt tikai divdesmit viesus. Torte bija tik apjomīga, ka 
katram no jaunlaulāto viesiem bija iespēja apēst 1 kg tortes 
un izdzert vairāk kā sešas glāzes šampanieša! J Bet pēc 
kopīgās tortes ēšanas un šampanieša dzeršanas, katrs 
jaunais pāris ar aicinātajiem viesiem rīkojās pēc saviem 
ieskatiem. Bija pāri, kas bija noīrējuši viesu namu, citi 
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brauca uz restorānu, citi izvēlējās pēc ceremonijas doties 
mājās, bet mēs izlēmām noīrēt „Party busu” un ar viesiem 
izklaidējāmies tajā.
Vai nebija kaut kas tāds, ko scenāristi lika teikt, bet 
Jūs  nemaz tā nedomājāt?
Uģis: Bija tā, ka filmēšanas un gatavošanās kāzām notika 
sestdienās un svētdienās. Piektdien noguris atbraucu uz 
mājām, izgulējos un atkal noguris cēlos augšā un braucu 
uz filmēšanos. Un tad tā arī bija, teicu, ko lika teikt un 
uzliku „mākslīgo” smaidiņu.
Madara: Arī pēc citām smagām dienām, kad esi jau 
pārguris, kāds pienāk un paprasa interviju un uzdod 
jautājumu, kā Jūs šodien jūtaties?!  Un, protams, es 
nevaru neteikt, ka jūtos brīnišķīgi, lai gan esmu badā un 
gribas braukt mājās.
Vai otro reizi uz tādu pasākumu parakstītos?
Uģis: Nē!
Madara: Jā, kāpēc nē!?
Uģis: Bet ja Madara saka jā, tad jau viņa mani arī 
pierunātu! J
Madara: Nevar teikt, ka bija slikti. Protams, bija grūti un 
gatavošanās laiks bija saspringts, bet bija forši. Un mēs 
to neņemam vērā, ka ir cilvēki, kas apkārt saka, nebija 
forši, nebija forši. Mūsu kāzu solījumu domājam atjaunot 
baznīcā un tā arī būs mūsu īpašā diena. Nevar teikt, ka 
šī diena neko mums nenozīmēja, bet vēlamies to padarīt 
vēl īpašāku. Mēs ilgi domājām vai palikt šovā vai arī nē, jo 
ļoti vēlējāmies to pirmo „Jā” vārdu teikt pie altāra baznīcā. 
Pārdomāt mēs varējām 45 dienas pirms kāzām, bet 
tomēr palikām pie šī varianta. Jo tas tomēr bija diezgan 
interesanti, jebkurā gadījumā interesantāk nekā aiziet un 
vienkārši „Zagsā” sarakstīties. Un pats interesantākais 
ir tas, ka mēs saviem bērniem un mazbērniem varēsim 
parādīt video un albūmus par mūsu īpašo un nestandarta 
salaulāšanos.
Uģis: Daudzi smejas par to, ka laulāties var „Molā”, tad jau 
izšķirties drīz varēs arī „Rimi”.
Madara: Mums, latviešiem, ir vieglāk no malas paskatīties 
un pakritizēt, nekā pašam iet kaut ko mēģināt un darīt.
Kas notiek tad, kad izslēdz kameras?
Uģis: Tad varēja brīvāk justies.
Madara: Man, kā cilvēkam, kuram ļoti interesē televīzija, 
bija interesanti paskatīties no malas, savā veidā tā bija 
lieliska prakse.
Simpātiju balvu un ceļojumu uz Ēģipti ieguvāt tieši 
Jūs. Emocijas? Pastāstiet īsumā par kāzu ceļojumu.
Madara: Tiešraidē bija uztaisīts tā, it kā mēs nezinātu, ka 
esam vinnējuši šo simpātijas balvu, kaut gan patiesībā 
viss bija savādāk. Pirms ceremonijas es ar Uģi atradāmies 
katrs savā telpā. Mēs, līgavas jau gājām uz limuzīniem, 
kad pēkšņi dzirdēju: ”Madara un Uģis”! Visas pārējās 
līgavas sāka apsveikt ar iespēju doties uz Ēģipti.
Uģis: Man arī nāca klāt un sveica, sākumā nesapratu, 
par ko ir stāsts. Viņi it kā gribēja mums uztaisīt lielo 
pārsteigumu, bet viss tas bija jau izgāzies. Kad tiešraidē 
pasniedza lielo plakātu par galvenās balvas iegūšanu, tad 
vairs tās emocijas nebija tik sakāpinātas.
Madara: Nezinu kāpēc, bet man jau pirms tam bija sajūta, 
ka ceļojumu iegūsim tieši mēs. Laikam intuīcija! Un tā mēs 
arī ar pārliecinošu balsu skaitu vinnējām.
Uģis: Jā, necik sen atgriezāmies no Ēģiptes ceļojuma. 
Bijām veselu nedēļu un apmešanās vieta bija tūristu 

pilsētā Hurgadā.
Madara: Šis ceļojums bija kā saldējumam karameļu 
mērce. Ceļojums bija lielisks turpinājums mūsu kāzām. 
Ar Uģi jau runājām, ka mēs būtu arī ļoti priecīgi, ja mums 
divas vai trīs naktis uzdāvinātu kādā no Rīgas viesnīcām.
Uģis: Mēs arī tieši pirms kāzām plānojām, ka varētu 
medusmēnesī aizbraukt uz Ēģipti, jo kopā nav būts tik tālā 
ceļojumā.
Madara: Daudz domājām, kā tieši darīt, vai braukt 
ceļojumā, varbūt noīrēt kādu viesu namu vai arī „Party 
busu”. Tomēr beigās palikām pie pēdējā varianta. Viss 
nokārtojās tik brīnišķīgi, ka sanāca viss ko vēlējāmies. Ko 
mēs darītu ja būtu dubultceļojums?! Tad jau vairs nevarētu 
strādāt, jo būtu visu laiku jāizklaidējas.
Uģis: Bija jau forši visu dienu nogulēt pludmalē, saulītē. 
Par saviem līdzekļiem braucām izbraucienos, pabijām arī 
tuksnesī.
Madara: Uz turieni ir vērts braukt dēļ tās saules, pludmales 
un baseiniem vien.
Laimīgas laulības recepte.
Madara: Grūti jau tā spriest, jo dien dienā mēs neesam 
kopā. Mums sanāk tikties tikai nedēļas nogalē, bet drīz 
jau Uģim beigsies sezonālais darbs un viņš būs mājās 
kopā ar mani. Tagad laulībā jau tā ir, ka vairāk jūti pret otru 
tādu kā piederību. Citreiz ir lietas, ko labāk neteikt otram, 
lai neaizvainotu. Šobrīd ir grūti teikt par laulību recepti, 
jo esam precējušies vien dažas nedēļas, bet laimīgu 
attiecību recepti mēs gan zinām. Arī pirms laulībām mēs 
mācējām savas attiecības izkopt un saglabāt. Bieži vien 
no draudzenēm ir dzirdēti nosodoši vārdi un sūdzības 
par saviem vīriešiem, bet mēs uzskatām, ka tas ir ļoti 
nekorekti. Lai kā arī ar Uģi citreiz sastrīdamies, mēs nekad 
viens par otru neietu un nesūdzētos saviem draugiem. 
Mēs to pasakām viens otram acīs. Šīs lietas parāda cieņu 
vienam pret otru. 

Red.: Vēlam Jums saglabāt vienam pret otru 
mīlestību, sirsnību un cieņu!

JAUNAM PĀRIM -RŪGTS! 



Ceļinieku vēsts

Jubilejas

SC grupas uzņēmumu izdevums

Drukāts - SIA “Saldus ceļinieks” 250 eksemplāros

Redakcijas kontakti: tel. 63807060, fax. 63807067, e-pasts info@sc.lv

Dzīves jubilejas:
Decembrī:
5. - Normunds Āboliņš 35 (Talce)
12. - Mareks Lukomskis 30 (SC)
17. - Sanita Musina 30 (SC)
18. - Andrejs Borkunovs 35 (SC)
18. - Uģis Lasis 35 (SC)
18. - Imants Liepa 60 (Talce)
Janvārī:
2. - Modris Vicinskis 50 (Talce)
4. - Visvaldis Knopkens 70 (SC)
12. - Gints Karols 35 (SC)
16. - Zigmunds Straume 55 (Talce)
21. - Ingars Krūmiņš 35 (SC)
22. - Gints Heinackis 35 (SC)
26. - Jānis Bērziņš 55 (Talce)
Darba jubilejas:
Decembrī:
3. - Uldis Dātavs 20 (SC)
Janvārī:
26. - Aldis Krūmiņš 5 (SC) 

Atslodzei

Pavisam, pavisam drīz!
Svētku pasākumi
Gaidām Jūs visus, kopā ar ģimenēm:

•	 17. decembrī plkst. 19:00 ballē Druvas kultūras namā.  Līdzi jāņem 
groziņus! Plkst. 18:30 no SC ofisa Saldū, Brīvības ielā 11A aties 

20

 Pēter, kāpēc nokavēji stundu? - Es 
kokā kāru sivēnu. - Kāpēc?! - Mamma 
teica, ka zīlītes mīl svaigu speķi.
 Stāv jauneklis ar meiteni ielas 
malā. - Gribi, pavizināšu tevi lielā 
mašīnā, kam spēcīgs motors? -Jā! 
-Nu, tad ejam, autobuss nāk!
 Sieva: "Kāpēc Tu pērc tos diskus? 
Mums taču nav DVD." Vīrs: "Oi, oi, oi! 
Kad Tu pirki krūšturi es neko neteicu".
 Sieva teica, ka ziemassvētkos 
gribot kaut ko kas ir mazs un sarkans, 
un līdz 100 uzrauj 3 sekundēs... tā nu 
es viņai uzdāvināju svarus!
 Mīļā matemātika, lūdzu izaudz liela 
un sāc risināt pati savas problēmas! 
 Psihenē psihie met pa logu 
dažādas mantas. Ārsts jautā:- Kas 
notiek?-Mēs lidinām lidmašīnas!-Kur 
tad medmāsa?-Viņa aizlidoja ar pirmo 
reisu! 

bezmaksas transports uz Druvas kultūras 
namu, tāpēc tie, kas nav plānojuši uz balli 
doties ar savu transportu, ir lūgti nekavēt, 
vai arī iepriekš vienoties par transportu citā 
laikā.

•	 18.decembrī plkst. 19:00 ballē Talsu Tautas 
namā. Līdzi – groziņus!

•	 Izmaiņas!!!! 27.decembrī Ziemassvētku 
rūķis gaidīs visus SC grupas uzņēmumu 
darbinieku bērnus (bez vecuma 

ierobežojuma!!) ar ģimenēm un arī darbiniekus bez bērniem uz meža 
eglītes pasākumu Remtes pusē, nevis Kuldīgā!!! Dalības maksa par 
pasākumu – 4 Ls par bērnu, par kuru tiks iegādātas saldumu paciņas, 
jāsamaksā līdz 3.decembrim. Līdz šim pašam datumam jāpiesaka 
arī cilvēku skaits bezmaksas transportam. 

Dzimšanas svētki gan Latvijai, gan man
Kā jūs svinat valsts svētkus? Un kā to ietekmē jūsu dzimšanas dienas datums?
Aina Sudakova (Talce) 
Kā jau kārtīgi latvieši...visu laiku galds starp kājām. Visi kopā ejam uz svētku 
salūtu, nākam atpakaļ un atkal pie galda 
Ome teikusi, ka Ulmaņlaikos es būtu bijusi  īpašs bērns, būtu skolas par velti 
un citādas privilēģijas. Taču manā bērnībā  jau tā nevarēja, ome klājusi logus 
ciet ar melnu deķi, lai neviens neredz. Vienu reizi tomēr ieradusies pārbaude, 
kad bērni sēdējuši pie dzimšanas dienas ābolkūkas un kakao, aizrādījuši par 
svinībām un pamatīgi pārbiedējuši bērnus. Tas bija apmēram 50-to beigās 
tepat Talsos. Toties tagad apaļajā jubilejā saņēmu apsveikuma kartiņu no Talsu 
pilsētas mēra, un vienmēr ir svētku salūts un dzied himnu, ko mazbērni dzied 
pa savam – omītei par godu.
Kristīne Saračinska (SC)
Es katru gadu svinu savu Dzimšanas dienu un pie viena ar ģimeni un draugiem 
atzīmējam arī Latvijas neatkarības pasludināšanas gadadienu. Esam arī 
braukuši uz Rīgu skatīties svētku salūtu. Man prieks, ka mana Dzimšanas 
diena vienmēr ir brīvdienā un es varu to nosvinēt īstajā datumā!
Jānis Vasiļevskis (SC)
Kādreiz savu Dzimšanas dienu svinēju mājās, ģimenes un radu lokā, bet 
pēdējos gadus braucam uz Rīgu, skatāmies karaspēka parādi, noliekam 
ziedus pie Brīvības pieminekļa, ieturam svētku pusdienas, priecājamies par 
svētku salūtu un apmeklējam kādu teātra izrādi. 


